Novit, carissime, et bene novit tua dilectio aliquid aliter agere esse humanae imperfectionis, et quod aliter actum est nolle corrigere diabolicae praesumptionis. In nullo agere praeter id quod est agendum, est angelicae perfectionis quam minime habere potest, quamdiu hic sumus, nostra conditio. Dum igitur non habemus perfectionem angeli, nullatenus habeamus praesumptionem diaboli. Haec idcirco, venerabilis frater, proposuimus quia te talia egisse et adhuc agere fama discurrante sinistra audivimus, quae, si vera sunt, ut nulla excusatione illa defendas, sed cum omni festinatione corrigas, tuam simplicitatem germanae caritatis visceribus commonemus. Audivimus enim quoniam circa sexum femineum quem regendum cepisti, duobus modis altero alteri prorsus contrario te ita sollicitum reddis, quod modo in utroque modum discretionis penitus excedis. Feminarum quasdam, ut dicitur, nimis familiariter tecum habitare permittis, quibus privata verba saepius loqueris et cum ipsis etiam et inter ipsas noctu frequenter cubare non erubescis. Hinc tibi (ici commence la partie conservée du ms.) videris, ut asseris, Domini salvatoris digne bajulare crucem cum exstinguere conaris male accensum carnis ardorem. Hoc si modo agis vel aliquando egisti, novum ac nunc usque inauditum sed infructuosum genus martyrii invenisti. Certe nec utile fieri nec aliquo modo fructuosum quod contra rationem noscitur esse presumptum... Illis si quidem (mulieribus) te semper sermone jucundum ostendis et alacrem actione omneque genus humanitatis exhibes nulla servata paritate. Aliis vero, si quando cum ipsis loqueris, semper locutione nimis durus appares, nimis districtus correctione. Illas etiam et fame et siti ac nuditate crucias, omni relicta pietate. Quod si ita est, in utroque vehementer offendis et modum totius discretionis transgredieris. Nam et erga illas nimium remissibiliter, et contra istas nimium penaliter agis. Duram valde provinciam regere cepisti, et quae suum rectorem saepissime traxit ad mortem. A muliere enim initium factum est peccati, et per illam moriuntur homines universi. Unde tibi ita prudenter ac simpliciter agendum est, ut te matrem pietatis gratia et patrem circa mulieres exhibeat disciplina, et quae minus non habebunt perfectionis, minus non habeant tuæ dilectionis. Non una a te plus diligi debet quam alia, nisi quae melior fuerit inventa... Vale et nos tuarum sanctarum precum, suppliciter precamur, participes effice.

en toute hâte, sans chercher aucune excuse pour vous défendre ; j'en conjure votre candeur par les entrailles de ma charité fraternelle ! J'ai entendu dire en effet que dans votre active sollicitude pour le sexe féminin, que vous avez entrepris de gouverner, vous suivez deux modes de conduite très opposés l'un à l'autre, mais qui excèdent également les bornes de la discrétion. Il est, dit-on, certaines femmes auxquelles vous permettez d'habiter familièrement avec vous ; on ajoute même que vous ne rougissez pas de coucher souvent pendant la nuit avec elles et au milieu d'elles, et par là vous croyez, ainsi que vous l'affirmez vous-même, porter dignement la croix du Sauveur, en vous efforçant d'éteindre les ardeurs de la chair si imprudemment allumées. Si vous agissez, si vous avez jamais agi ainsi, vous avez imaginé un nouveau genre de martyr inconnu jusqu'ici, mais infructueux ; car on ne peut tirer aucun fruit, aucune utilité de ce qui est contraire à la raison. Avec ces femmes, s'il faut en croire les bruits répandus, vous vous montrez toujours affable dans vos discours, gracieux dans votre maintien, et vous n'épargnez rien pour leur prodiguer toutes sortes de soins bienveillants. Quant aux autres, si vous leur parlez quelquefois, c'est avec une dureté excessive, une rigueur impitoyable ; vous les torturez même par la faim, la soif, la nudité, et vous ne leur témoignez jamais aucune compassion. S'il en est ainsi, des deux côtés vous commettez une égale offense, et vous passez les bornes de toute discrétion, avec les unes par un excès de relâchement, avec les autres par un excès de cruauté. Vous vous êtes chargé d'une rude tâche, et qui a souvent conduit à la mort ceux qui l'avaient entreprise. Car c'est par la femme que le péché est entré dans le monde, et c'est par elle que tous les hommes périssent. Agissez donc avec prudence et simplicité ; soyez pour ces femmes une mère par la grâce de la piété, un père par l'exactitude de la discipline. Que toutes celles qui sont égales en perfection aient dans votre affection une égale part, et si vous aimez l'une plus que l'autre, que ce soit seulement parce qu'elle s'est montrée meilleure. Adieu, et accordez-moi, je vous en supplie, une part dans vos saintes prières. »